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QUESTIONS AVRIL 2017 
 

 

 

1. PTC : Suite à la mise en place d’un technicien par ligne, quel est le détail des taches qui leurs sont demandé, 

ligne par ligne ? 

Réponse de la Direction : Une fiche de fonction a été présentée aux techniciens au courant du 4
e
 trimestre 

2016. Le concept d’approvisionnement des pièces primaires reste encore à discuter. 

 

2. PTC : Est-il toujours prévu des avenants pour les techniciens ? Quel est le détail des modifications ? 

Réponse de la Direction : Il n’est pas obligatoire d’effectuer un avenant, la fonction restant toujours 

« technicien », mais cela reste en discutions. Beaucoup de sujets restent encore ouverts sur cette fonction. 

 

3. Montage : La CFTC demande la création d’une classification pour les « Opérateurs Autonomes » 

(Opérateurs Techniques) des UAP. 

Réponse de la Direction : Il n’est pas prévu de classification. Pour la Direction, il n’a jamais été question 

d’augmenter les salariés qui ont effectué un CQPM pour ces fonctions. 

 

4. Vestiaires : La Direction cautionne-t-elle la punition collective ? (photo ci-dessous)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Réponse de la Direction : La Direction est extrêmement embêté face à ces vols et dégradations. Pour 

autant, elle ne cautionne pas la punition collective. 

 

5. Général : Combien d’augmentations ont été attribuées au titre de l’enveloppe individuelle en 2016 ? Le 

nombre détaillé par services ? Le nombre détaillé par catégories professionnelles ? 

Réponse de la Direction : La Direction n’a pas répond à la question pour les chiffres de 2016. Pour 2017, 

25 personnes en ont bénéficié pour le moment. 

Commentaire CFTC : Dans l’attente d’une réponse de la Direction pour les chiffres de 2016. 

 

 

 

 

Cas Particuliers 

 

 

 


